FWS 1206
Mode d'emploi
Contrôleurs d'arrêt de sécurité
FR 1
1. A propos de ce document
1.1 Fonction
Le présent mode d' emploi contient les informations nécessaires au
montage, au raccordement, à la mise en service, à un fonctionnement

ne peut être tenu responsable des dommages qui en découleraient.
2. Description du produit
2.1 Exemple de commande
Ce mode d'emploi est valable pour les variantes suivantes:
FWS 1206➀
N° Option Description
➀ Fréquences d'arrêt des entrées X1/X2:
A 1 Hz/2 Hz
C 1 Hz/1 Hz
La fonction de sécurité et donc la conformité avec la Directive
Machines est uniquement conservée si le montage est fait
correctement selon les prescriptions de ce mode d' emploi.
2.2 Versions spéciales
Pour les versions spéciales, qui ne sont pas reprises dans l'exemple de
commande sous 2.1 les indications de ce mode d'emploi s'appliquent
dans la mesure où ces modèles concordent avec les versions de série.
2.3 Destination et emploi
Le contrôleur d'arrêt de sécurité est prévu pour montage dans l'armoire
de commande. Il est destiné à la détection sûre de l'arrêt de la machine
et à la commande d'interverrouillages de sécurité. Pour la détection
d'arrêt, les signaux d'un ou deux détecteurs de proximité et un signal
d'arrêt supplémentaire sont évalués.
Le signal d'arrêt supplémentaire peut être dérivé d'un signal d'arrêt de
la machine déjà disponible, p.ex. l'évaluation d'un tachygénérateur par
un API ou sortie d'arrêt d'un convertisseur de fréquence.
Il est recommandé d'installer les détecteurs de proximité sur une came
de manière à ce qu'un détecteur de proximité soit toujours actionné.
Ceci peut être réalisé par une division 1:1 minimum de la came. Si
les détecteurs de proximité sont installés correctement, la séquence
de signaux suivante doit résulter de par l'utilisation de l'hystérésis du
détecteur de proximité durant la rotation de la came.
Détecteur de proximité 1:
Détecteur de proximité 2:
L'ajustement des détecteurs de proximité est simplifié si les cames du
disque sont élargies, par exemple avec un pas de 2:1.
Architecture
Le contrôleur d' arrêt de sécurité possède une structure redondante à
2 canaux. Il contient deux relais de sécurité avec des contacts
à guidage forcé surveillés, qui sont commandés par deux
microprocesseurs fonctionnant de manière indépendante. Les contacts
NO des relais connectés en série constituent les sorties de sécurité.
Les câbles d'alimentation (alimentation en tension) des deux détecteurs
de proximité doivent être posés de manière à ce qu'en cas d'une
rupture de câble, un seul détecteur de proximité soit mis hors tension
(pose "en forme d'étoile").
Pour déterminer le niveau de performance PL selon
EN ISO 13849-1 de l’ensemble de la fonction de sécurité
(p.ex. capteur, logique, actionneur), une évaluation de tous
les composants pertinents est requise.
L'ensemble du système de commande, dans lequel l'appareil
de sécurité est intégré, doit être validé selon les normes
pertinentes
2.4 Données techniques
Normes de référence: EN 60947-5-1, EN ISO 13849-1, EN
ISO 13849-2
Boîtier: thermoplastique renforcée de fibres de verre, ventilée
Boucle de retour disponible (O/N): Oui